
 

 

 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่โดยบริษัทมหาชนจำกัดเพ่ือการเป็นบริษัทจดทะเบียน 
ในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์  และการเสนอขายหลักทรัพย์ของ 

บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์ 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเตมิโดยพระราชบัญญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรพัย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๖๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทจ.  ๗๑/๒๕๖๔  เรื่อง  การเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่โดยบริษัทมหาชนจำกัดเพื่อการเป็นบริษัท 
จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์  และการเสนอขายหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียน  
ในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์  ลงวันที่  ๒๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๒) การเสนอขายหุ ้นที ่ออกโดยบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์  
ต่อประชาชนเป็นการทั่วไป  แต่ไม่รวมถึงการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่เพื่อการจดทะเบียนหุ้นของบริษัท
เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  (SET)  หรือตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ  (mai)  
ซึ่งอยู่ภายใต้บังคับประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการขออนญุาตและการอนุญาตใหเ้สนอขาย
หุ้นที่ออกใหม่” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของข้อ  ๒๖  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทจ.  ๗๑/๒๕๖๔  เรื่อง  การเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่โดยบริษัทมหาชนจำกัดเพื่อการเป็นบริษัท 
จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์  และการเสนอขายหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียน  
ในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์  ลงวันที่  ๒๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน  

“(๒) เมื่อพ้นกำหนดระยะเวลาดังนี้ 
(ก) ในกรณีที ่เป็นการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ตามข้อ  ๓  (๑)  เมื ่อพ้น  ๑๔  วัน 

นับแต่วันที่มีการดำเนินการตามหลักเกณฑ์ดังนี้ครบถ้วนแล้ว  



๒ 

 

 

๑. ผู ้เสนอขายหุ ้นได้รับฟังและตอบข้อซักถามของนักลงทุนผ่านระบบของ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้วเป็นระยะเวลา  ๓๐  วัน   

๒. ผู้เสนอขายหุ้นได้แก้ไขเพิ่มเติมแบบแสดงรายการข้อมูลให้แสดงงบการเงิน  
ฉบับล่าสุดของบริษัท  (ถ้ามี)  และได้รับฟังและตอบข้อซักถามของนักลงทุนเพิ ่มเติมผ่านระบบ 
ของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยแล้วเป็นระยะเวลา  ๗  วัน 

๓. ผู้เสนอขายหุ้นไดป้รับปรุงข้อมลูการรับฟังและตอบข้อซกัถามตาม  ๑.  และ  ๒.  
ลงในแบบแสดงรายการข้อมูลที่แก้ไขเพิ่มเติมครั้งหลังสุดแล้ว  (ไม่รวมข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย
หลักทรัพย์  หรือข้อมูลอื่นที่มิใช่ข้อมูลสำคัญซึ่งสำนักงานผ่อนผันให้แก้ไขเพ่ิมเติมได้) 

(ข) ในกรณีที่ เป ็นการเสนอขายหุ ้นที ่ออกใหม่ตามข้อ  ๓  (๒)  เมื ่อพ้น  ๓  วัน 
นับแต่วันที่มีการดำเนินการตาม  (ก)  ครบถ้วนแล้ว  ทั้งนี้  การดำเนินการตาม  (ก)  ๑.  ให้มีระยะเวลา
ดำเนินการ  ๗  วัน 

(ค) ในกรณีอื่นนอกจาก  (ก)  และ  (ข)  เมื่อพ้น  ๑๔  วันนับแต่วันที่สำนักงานได้รับ 
แบบแสดงรายการข้อมูลที่แก้ไขเพิ่มเติมครั้งหลังสุด  (ไม่รวมข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์    
หรือข้อมูลอื่นที่มิใช่ข้อมูลสำคัญซึ่งสำนักงานผ่อนผันให้แก้ไขเพ่ิมเติมได้)” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 

 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


